АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2020                                            № 218                                   г. Новошахтинск
_______________________________________________________________________________________________________________________
О проведении весенних каникул и мерах профилактики правонарушений

В целях создания условий для обеспечения безопасности жизни и здоровья обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций города в дни весенних каникул, а также в целях профилактики правонарушений и формирования позитивного поведения обучающихся

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести весенние каникулы для обучающихся с 23.03.2020 по 29.03.2020.

2. Ответственному секретарю комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации города Тедеевой В.А. организовать проведение межведомственных рейдов в целях профилактики безнадзорности, беспризорности, осуществления контроля условий воспитания детей, состоящих на профилактическом учете в образовательных организациях, Отделе по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и подразделения по делам несовершеннолетних Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации  по городу Новошахтинску и нуждающихся в социальной помощи.

3. Начальнику Управления образования Администрации города Новошахтинска Бахтиновой Т.П. организовать проведение информационно-разъяснительной работы с обучающимися общеобразовательных организаций города о правилах безопасности в период весенних каникул.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.

Глава Администрации города                                                         С.А. Бондаренко

Постановление вносит

Управление образования Администрации города